別記様式第１号（第５条関係）

年  月  日

文京区アスベスト調査分析専門員派遣申請書

文京区長 殿

申請者 住所

氏名
ふりがな

電話

（法人にあっては商号又は名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

文京区アスベスト調査分析専門員派遣要綱に基づき、調査分析専門員派遣について

関係書類を添えて、下記のとおり申請します。

記

調査分析場所 文京区

建

築

物

の

概

要

名称

用途 戸建住宅・共同住宅・事業所・その他（   ）

構造 鉄筋コンクリート造・鉄骨造・木造・その他（    ）

階数・延べ面積 階数（地上）  階（地下）  階 ・       ㎡

確認年月日 年  月  日 確認番号 第      号

申請者の権利種別 建物の所有権 ・
建物の所有を目的とする地上権若しく

は賃借権又は使用賃借による権利

アスベスト調査分析実

施に関する決議（※1）
決議日   年  月  日 理事会決議 ・ 総会決議

建材採取の同意（※2）

アスベスト調査分析に当たり、建材の採取に同意します。

   年  月  日

 氏名

備考 アスベスト調査分析は、採取した検体（最大 3 検体）を調査するものであり、建物

全体のアスベストの有無を補完するものではありません。

※1：区分所有の共同住宅の場合は、事前に管理組合理事会又は総会において、アスベスト

調査分析実施に関する決議が必要です。

※2：採取後簡易補修は行いますが、補修は申請者負担となります。

別紙 添付書類一覧

◆共通書類

□区域図（１／２，５００以上）【区域を赤色で表示】

□建築確認等台帳記載事項証明書

□建築物の配置図

□平面図

□現況写真（建築物外観及び内観（天井等アスベスト含有建材があると思われる箇所））

□建物の所有権を証する書面（建物の登記簿謄本等）

 ※土地の登記簿は不要。直近 3か月以内の原本又は写し（要約書不可）

◆申請者が個人の場合

□区税等の納税証明書又は非課税証明書

◆申請者が法人の場合

□登記事項証明書及び納税等証明書（直近 3か月以内の原本又は写し）

◆申請場所が区分所有の共同住宅の場合

□アスベスト調査分析について、区分所有者の集会議決を得たことを証する書面の写し